Processo n° 371/2025 - Baseado nos pareceres da ACI e da Procuradoria,
homologo a dispensa de licitagdo para a contratagdo de empresa especializada
em recarga e venda de extintores (quadro) para o prédio sede da Camara
Municipal de Nova lguacu, conforme Termo de Referéncia; na forma do art. 75,
Il da Lei n° 14.133/21, adjudicando os objetos a FENIX COMERCIO E
SERVICOS DE EXTINTORES LTDA., no valor global de R$ 3.211,55 (trés

Estado do Rio de Janeiro
» Camara Municipal de Nova Iguagu
%" GABINETE DA PRESIDENCIA

mil, duzentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos).

ITEM
1

TOTAL

DESCRICAO

RECARGA E

MANUTENCAO DE

EXTINTORES TIPO
Co2, 06 KG

RECARGAE
MANUTENCAO DE
EXTINTORES TIPO

Co2, 04 KG

RECARGA E
MANUTENCAO DE

EXTINTORES TIPO Ap,
10 LTS

RECARGA E
MANUTENCAO DE
EXTINTORES TIPO

Pgs, 06 KG

AQUISICAO DE
EXTINTORES TIPO
Co2, 06 KG
AQUISICAO DE
EXTINTORES TIPO Ap,
10 LTS
AQUISICAO DE
EXTINTORES TIPO
Pgs, 06 KG

Em, 15 de maio de 2025.

MARCIO LUIS MARQUES GUIMARAES
Presidente da Camara Municipal de Nova Iguagu

QUANTIDADE

5

64,50

63,35

50,00

64,85

745,50

200,00

210,45

VALOR UNITARIO = VALOR TOTAL

322,50

63,35

400,00

324,25

1.491,00

400,00

210,45

3.211,55



